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[Axel Sørensen.] 
nere Aar. Havde Diget været ca. 50 -70  cm 
højere, kunde det muligvis have forhindret 
Katastrofen. Efter Ødelæggelsen har man 
tilkaldt Hedeselskabet, som er gaaet i 
Gang med at udarbejde et nyt Projekt, 
hvortil man tænker sig at opnaa eventuel 
Støtte fra Ministeriets Side. Man vil derved 
forhindre en Gentagelse af Oversvømmmel- 
sen. Kystlinien mod Øst, der har en Længde 
af I Y2 km, er sikret ved et lignende Dige, 
ogsaa det blev gennembrudt, og ca. 100 ha 
god Jord og Landbrugsjord blev oversvøm- 
met, og Vandet staar der endnu; det vil be- 
tyde, at Jorden som Følge af, at Saltvandet 
henstaar paa disse Omraader, ikke vil give 
nogen Afgrøde af nævneværdig Betydning i 
de første 3 Aar. Ejerne af de nævnte Land- 
brugsarealer har i de senere Aar indledet 
Forhandlinger om et Dige paa 2,20 m Højde 
og samtidig om Anlæggelse af en Pumpe- 
station. 

Hvor de to Diger møder hinanden, 
ligger Byen og Byens Havn. Denne lille 
Havn giver Plads for Fiskernes Kuttere og 
Baade. Ogsaa denne Havn har lidt meget. 
Hele Stormnatten var Fiskerne paa Færde 
med at sikre deres Baade, saa godt det lod 
sig gøre. Her har man udarbejdet et Pro- 
jekt med en indre Mole i Havnen, saadan 
at Baadene kan drages ind bag den, hvorved 
man kan forhindre stor Skade paa Baade- 
materiellet. Dette Forslag blev indsendt, til 
Arbejds- og Socialministeriet for 13 Maane- 
der siden, men endnu har disse Fiskere intet 
hørt om det udarbejdede Projekt herindefra. 

Denne Mole i Forbindelse med en Ud- 
bygning af Havnebassinet vilde gavne disse 
Mennesker meget, og sammen med denne 
Kystsikring vilde den værne hele det lille 
Samfund, som bor og bygger derude, mod 
Kattegats stærke Bølger. Jeg vil her over 
for den højtærede Arbejds- og Socialmini- 
ster, eventuelt den højtærede Minister for 
offentlige Arbejder, henvise til Betimelig- 
heden af, at dette Arbejde gennemføres, 
idet der fra Havnen i Juelsminde sker en 
ikke uvæsentlig Udskibning af Varer, hvor- 
af en ikke ringe Del til Industrien. 

Samtidig ønsker jeg at sige ét Par 
Ord om Fiskerne. At Byens Trivsel i nogen 
Grad er afhængig af Fiskerierhvervet, skal 
ogsaa nævnes i denne Forbindelse. Juels- 
mindefiskerne hører til den Kategori, som 
kan kaldes Indvandsfiskere. Disse er i 
Øjeblikket haardt ramt med Hensyn til 
Afsætningen af Fisk i Modsætning til Vest- 
kystfiskerne, eder har Afsætningsmuligheder 
i England. Saaledes maa man afsætte Rød- 
spætter f. Eks. til 60홢70 Øre pr. kg, og 

Torsk maa sælges til 14-18 Øre pr. kg til 
Ørreddammene. Her er et Omraade, hvor 
en Ændring er paakrævet, og jeg vil paa det 
indstændigste anmode den højtærede Mi- 
nister for Landbrug og Fiskeri om at sætte 
ind for en Bedring af Afsætningsfòr hoIdene 
for nævnte Indvandsfiskere. 

Til Slut skal jeg nævne et andet Spørgs- 
maal, som ogsaa knytter sig til Egnen om- 
kring Horsens. Det tager Sigte paa Bolig- 
forholdene. At den for Tiden herskende 
Bolignød giver sig Udslag, paa en uheldig 
Maade, skal jeg anføre et Eksempel paa. 
Under Statsfængselet i Horsens sortérer, et 
Arbejdshus ude i Sønder Omme. Dette 
Arbejdshus bliver for Tiden tilført Straffe- 
fanger fra andre Arrester, for at disse kan 
afgive Plads til de for Tiden anholdte Per- 
soner, som er sigtet for Landsforræderi og 
landsskadelig Virksomhed. Denne Tilflyt- 
ning til Arbejdslejren i Sønder Omme 
har medført Nødvendigheden af et langt 
større Antal af Fængselsbetjente og dermed 
en Efterspørgsel efter Boliger i et Omfang; 
som slet ikke kan tilfredsstilles. Forholdet 
er dette, at 50-70  Betjente i Øjeblikket 
maa indlogere sig i Kvistværelser, medens 
Hustruer og Børn maa indlogeres paa lig- 
nende Maade i andre Huse. Loven om privat 
Boligbyggeri med Kommunegaranti indtil 
90 pCt. skulde jo i Realiteten hjælpe disse 
Mennesker, men da disse Huse ofte gaar op 
i en Kalkulationspris paa 20 000 Kr., er 
det forstaaeligt, at de paagældende, som 
ofte er unge Mennesker og nygifte og som 
saadanne kun i Besiddelse af ringe Kapital, 
ikke kan gennemføre et saadant Byggeri. 
De har ønsket at paapege Betydningen af, 
at de kunde faa Lov til at komme ind under 
Loven om Arbejdsboliger. Da den giver 
Mulighed for at bygge billigere og skabe 
det, de ønsker i Retning af Lejligheder, 
vilde det være en Tilfredsstillelse for dem, 
om dette kunde ske. Her fra Tingets Taler- 
stol vil jeg gerne henstille til den højtærede 
Justitsminister, at der sættes ind for, at 
det hurtigst muligt kan stilles disse Menne- 
sker i Udsigt, at der kan skaffes Boliger i 
den kommende Tid. 

Fuglsang: Et  af de Spørgsmaal, som 
spillede en ikke ringe Rolle i den Valg- 
kamp, dette høje Ting er udgaaet af, var, 
hvorledes man skulde imødekomme det 
retfærdige Krav paa egen Jord, som stadig 
rejses af vide Kredse, især blandt Ungdom- 
men paa Landet. Der var dengang til- 
syneladende Enighed om, at Sagen af flere 
Grunde var saa vigtig, at der snarest 
muligt maatte findes en Løsning. Imidlertid 


